
Motion till riksdagen 

1989/90:1 u714 
av lngbritt lrhammar och Kersti Johansson 

(båda c) 

Handläggningstiden av skattemål 

Nuvarande l;lnga handläggningstider för taxeringsbesvär är oacceptabla. 
Ärenden kan ofta fft vänta på avgöranden i flera år redan i länsrätten. 

Nuvarande taxeringslag �aknar bestämmelser om när taxeringsbesvär ska 
vara avgjorda eller när yttrande senast ska ha lämnats om taxeringsårende t. 
Tidigare har �ådana grän�er funnits. 

För den �om hewärar sig över taxeringsnämndens beslut är det normalt 
angeläget att fä ett beslut i rimlig tid. Senare års taxeringar är ofta bt:roende 
av de tidigare besviiren. Nya besvär tillkommer om inte den skatt kyldige 
tröttar av utmattning. 

En fumatt ökning av omlopp�tiderna i skattemål kan ej godtas. Åtgärder 
behövs för att hejda den pågaende utvecklingen mot allt längre handlägg­
ningstider. Ä ven om arbetssituationen pa domstols idan varit mycket pre�­
sad under senare ar bl.a. beroende av resursbrist. torde bl.a. de förenklingar 
angacnde taxering�förfarande och skatteprocessen som �kett snart kunna 
leda till att arbetslaget inom domstolarna förbättras. Det kan ej heller ute­
sluta� att den nyligen tillsatta domstolsutredningen kan komma att leda till 
förbättringar i arbet läget för domstolarna och till kortare handläggning�ti­

der. Detta är dock en eventuell positiv utveckling pa sikt. som enligt vår me­
ning knappast kan avvakta�. Vi anser därför tiden nu mogen att föreskriva 
en tid frist inom vilken taxeringsbesvär senast ska vara avgjorda. 

För myndigheternas och domstolarnas effektivitet bör det vara av stor vikt 
att en vi�� tidsgriin� finns da yttrande och beslut ska ha meddelats. Endast 
vid fall av uppenbar fördröjning genom åtgärder från den �kattskyldige bör 
�ftdana gritn�er få överskridas. 

Enligt var uppfattning bör beslut i länsrätten normalt tas sena�t under 
andra aret efter taxeringsaret. Regeringen bör lägga förslag om detta. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att förslag framläggs om snab­

bare handläggning och beslut vid skattskyldigs besvär över taxering. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Ingbriff lrhammar (c) Kersti Johansson (c) 

Mot. 1989/90 
Ju714 
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